



## Motion

### Upplåtelse av pastoratets kyrkor

Enligt Kyrkoordningen är det Församlingsrådet som godkänner upplåtelse av kyrkorum som används till annat ändamål än gudstjänst. Samtliga Församlingsråd i Malmö pastorat har delegerat detta till arbetsledande präst. Däremot ska Kyrkorådet enligt Kyrkoordningen ha hand om den ekonomiska förvaltningen och förvalta pastoratets egendom. Alla kyrkorum ingår i det som är pastoratets egendom.

För att kunna förvalta denna fasta egendom på bästa möjliga sätt måste Kyrkorådet ge någon sorts vägledning till Församlingsråden när de upplåter kyrkorum. Denna vägledning kan beröra ämnen som vilka aktörer som inte får låna kyrkorummen och hur ansvar fördelas när kyrkorummen lånas ut. Med det reglemente för uthyrning av lokaler som pastoratet har idag är det Församlingsråden som bestämmer under vilka villkor man vill upplåta kyrkorum medan Kyrkorådet bär det ekonomiska ansvaret. Då Kyrkorådet bär det ekonomiska ansvaret är det endast naturligt att Kyrkorådet skapar något sorts vägledande ramverk för upplåtelse av kyrkorum, som behandlar ekonomiska och principiella ämnen.

Dokumentation vid upplåtelse av kyrkor är inte någon självklarhet i Malmö pastorat. Detta har framkommit i mejlkonversation med före detta kyrkoherden Håkan Wilhelmsson där Wilhelmsson menar att det finns flera olika upplåtelser där besked har lämnats muntligen, och att det saknas dokumentation (bilaga 1).

Sverigedemokraterna har varit i kontakt med 1:e stiftsjurist i Lunds stift Eirik Ski som menar att det bör finnas någon typ av dokumentation vid upplåtelse, såsom en ansökan om att få hyra kyrkan och i vart fall ett skriftligt beslut om upplåtelse (bilaga 2).

Att pastoratet lånar ut kyrkor utan skriftlig dokumentation är inte acceptabelt. Även om det är Församlingsrådet som tar beslut om upplåtelse och har delegerat detta till arbetsledande präst så måste det finnas ett skriftligt beslut om upplåtelse och villkoren för upplåtelse. Det är omöjligt för Kyrkorådet att förvalta pastoratets egendom om man inte har skriftliga beslut som visar vem som har lånat vad och villkoren för utlåningen. Dessutom blir det svårt för revisorskollegiet att följa en beslutsprocess om besluten har tagits muntligt.

Då Kyrkorådet enligt Kyrkoordningen har hand om den ekonomiska förvaltningen och ska förvalta pastoratets egendom, är det självklart att Kyrkorådet ska även veta hur och när pastoratets egendom nyttjas av andra aktörer. Därför menar Sverigedemokraterna att Kyrkorådet bör på regelbunden basis informeras om pågående upplåtelser.

Det är viktigt att Kyrkorådet får veta hur egendomen används och av vem, då Kyrkorådet bär ett ansvar för denna egendom. Det är omöjligt att förvalta pastoratets egendom om man inte vet vilka som nyttjar den. Så är fallet idag. Med muntliga överenskommelser och ett lokalt regelverk för uthyrning av lokaler som varken kräver dokumentation eller ger någon principiell eller ekonomisk vägledning så är det omöjligt för Kyrkorådet att förvalta pastoratets egendom på ett ändamålsenligt sätt.

**Med bakgrund av ovanstående föreslås Kyrkofullmäktige besluta:**

- Att ge Kyrkorådet i uppdrag att upprätta rutiner och riktlinjer avseende upplåtelse av pastoratets egendom.

- Att vid upplåtelse av pastoratets egendom så ska det finnas en ansökan från den som vill nyttja egendomen och ett skriftligt beslut från pastoratet om upplåtelse.
- Att pågående upplåtelser redogörs för Kyrkorådet på regelbunden basis.

---

Nima Gholam Ali Pour (SD)

---

Rolf Hansson (SD)

---

Lisbeth Persson Ekström (SD)

---




Britt Marie Nilsson (SD)

---

Eva Hallén (SD)

## Bilaga 1

**SV: Fråga** Meddelande 2 av 33

	Avsändare	Håkan E Wilhelmsson 
	Mottagare	Nima Gholam Ali Pour 
	Datum	2018-03-14 18:56

Hej Nima.

Jag läste ditt mail i morse men har varit borta hela dagen- och nu är jag hemma.

Det som sker varje söndag i S:ta Maria är en ekumenisk gudstjänst, det är alltså vår gudstjänst tillsammans med en annan församling. I detta fall United Öresundskyrkan. Detta självklara står i KO 41 kap 2 §. Kyrkan har inte – såvitt jag vet – upplåtits för andra ändamål. Detta med undantag av sommarmånaderna då vi gav United tak över huvudet tills vi kom till andra beslut. Och beslutet blev alltså gemensamma gudstjänster mot bakgrund av dess väg mot integration i Svenska kyrkan genom Evangeliska FosterlandsStiftelsen. Sådana beslut dokumenteras inte på papper utan besked ges muntligen. Det gäller också när vi upplåter församlingslokaler för olika verksamheter som vi inte själva driver. Exempel på sådana kan vara Anonyma alkoholister, begravningskaffe, arbetslag från andra kyrkor, samlingar för medlemmar i andra kyrkor. Och samtalkvällar/studiekvällar som United svarar för. Självklart upplåter vi inte lokaler för verksamhet som strider mot vår uppfattning.

Efter vårt sammanträde – idag alltså – har jag fått besked att vår och Uniteds gemensamma söndagsgudstjänst delar på sig efter påsk. I avvaktan på att United ska hitta en långsiktig lösning kommer jag att låta den vara i S:ta Maria terminen ut.

Kyrkofullmäktiges beslut i höstas att man förväntade sig att församlingsråden skulle delegera alla sina befogenheter till verksamhetsråden har skett. Jag har varit närvarande vid alla verksamhetsråds första sammanträde. Och alla delegerade till sina respektive arbetsledande präster att besluta om upplåtelse av kyrka. Kyrkoordningens bestämmelse handlar mest om annan verksamhet än olika typer av gudstjänster, t ex filminspelning, reklamjippon etc. När beslutsrätten finns hos den lokala prästen är det i verkligheten så att han/hon i tveksamma fall kollar med mig innan beslut fattas. Är tveksamheten stor – vilket ännu inte varit fallet någon gång – går det till verksamhetsrådet.


Alltså: det utbildas en rutin kring vad som är ok och vad vi nekar.

Allt gott  
Håkan

## Bilaga 2

**SV: Fråga** Meddelande 4 av 4

	Avsändare	Eirik Ski 
	Mottagare	Nima Gholam Ali Pour 
	Datum	2018-03-15 17:52



Hej Nima!

Då det gäller upplåtelse av kyrka i en församling som ingår i ett pastorat, så är det församlingsrådet som beslutar det om det inte har delegerats till någon annan t.ex. församlingsherden och ordförande i församlingsrådet. Rimligtvis bör det finnas någon typ av dokumentation, såsom en ansökan om att få hyra kyrkan och i vart fall ett skriftligt beslut om upplåtelse.

Med vänlig hälsning

Eirik Ski  
1:e Stiftsjurist  
046 - 15 55 12  
046 - 15 56 21 (fax)  
[eirik.ski@svenskakyrkan.se](mailto:eirik.ski@svenskakyrkan.se) (e-post)  
[www.svenskakyrkan.se/lundsstift](http://www.svenskakyrkan.se/lundsstift)  
<https://www.facebook.com/lundsstiftsvenskakyrkan>

**P** Överväg miljöpåverkan innan du skriver ut detta e-postmeddelande